

# Danielsen 2 ApS

Carl Jacobsens Vej 31, 2500 Valby  
CVR-nr. 39 94 45 61

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.06.23

Kaare Agerholm Danielsen

Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 26

---

---

**Selskabet**

---

Danielsen 2 ApS  
c/o Jobindex A/S  
Carl Jacobsens Vej 31  
2500 Valby  
Hjemsted: Valby  
CVR-nr.: 39 94 45 61  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kaare Agerholm Danielsen  
Else Rubæk Danielsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Danielsen 2 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Valby, den 29. juni 2023

**Direktionen**

Kaare Agerholm Danielsen

Else Rubæk Danielsen

## Til kapitalejeren i Danielsen 2 ApS

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Danielsen 2 ApS for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

	2022	2021	2020	2019	01.10.18 31.12.18
--	------	------	------	------	----------------------

*Resultat*

Nettoomsætning	132	108	97	106	0
Resultat af primær drift	-3.194	-1.782	-2.552	-1.649	-761
Finansielle poster i alt	77.707	241.189	265.635	-44.533	-142.137
Årets resultat	83.120	230.972	254.365	-53.233	-140.325

*Balance*

Samlede aktiver	1.866.260	1.928.475	1.413.198	1.077.207	1.131.687
Egenkapital	1.822.956	1.868.511	1.324.482	1.070.117	1.123.350

## Nøgletal

	2022	2021	2020	2019	01.10.18 31.12.18
--	------	------	------	------	----------------------

*Soliditet*

Soliditetsgrad	98%	97%	94%	99%	99%
----------------	-----	-----	-----	-----	-----

*Øvrige*

Antal medarbejdere (gns.)	1	1	1	1	1
---------------------------	---	---	---	---	---

*Definitioner af nøgletal*

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$				
---------------	--	--	--	--	--

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$				
-----------------	---	--	--	--	--



### Væsentligste aktiviteter

Danielsen 2 ApS er hovedaktionær og holdingselskab for Danmarks største jobdatabase, Jobindex A/S, der den 29. juni 2007 blev optaget til handel på First North. Danielsen 2 ApS ejede den 31. december 2021 i alt 823.292 aktier eller 91,5% af aktiekapitalen i Jobindex A/S.

Selskabet modtager udbytte fra Jobindex A/S, som investeres i aktier og obligationer. Danielsen 2 ApS fungerer desuden som business angel og har investeret i en række unoterede it-virksomheder, bl.a. Optoceutics, FaunaPhotonics, To Good To Go, GoMore og Bellebeat Inc., og har derudover investeret i venturefonden byFounders, Nordic Secondary Fund og Dansk Vækstkapital III.

Danielsen 2 ApS ejer desuden rettighederne til en række skakprogrammer for skakcomputere, der sælges i legetøjsforretninger over hele verden. Skakprogrammerne er udviklet i 1982 og var oprindeligt selskabets hovedaktivitet, og de øvrige aktiviteter er skabt på baggrund af indtægterne fra skakprogrammerne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på t.DKK 83.120 mod t.DKK 230.972 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 1.822.956.

Året var præget af krigen i Ukraine og nedgangen på jobmarkedet og på aktiemarkedene, der påvirkede resultaterne negativt.

Ledelsen finder på den baggrund årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for 2022 var et resultat før skat i niveauet 100 mio, kr. Målsætningen blev ikke opfyldt primært som følge af fald på aktiemarkedene.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet 100 mio, kr. for det kommende år. Herudover er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Efterfølgende begivenheder

Der er i 2023 besluttet at afnotere Jobindex A/S fra Nasdaq First North Market Denmark.

Note	2022 t.DKK	2021 t.DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>132</b>	<b>108</b>
Andre eksterne omkostninger	-2.885	-1.449
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.753</b>	<b>-1.341</b>
1 Personaleomkostninger	-361	-361
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-3.114</b>	<b>-1.702</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-80	-80
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-3.194</b>	<b>-1.782</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	126.390	210.573
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.106	-7.979
3 Andre finansielle indtægter	8.701	52.048
Nedskrivning af finansielle aktiver	-19.025	-12.405
4 Andre finansielle omkostninger	-45.465	-1.048
<b>Resultat før skat</b>	<b>74.513</b>	<b>239.407</b>
Skat af årets resultat	8.607	-8.435
<b>Årets resultat</b>	<b>83.120</b>	<b>230.972</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	25.000	0
Overført resultat	58.120	230.972
<b>I alt</b>	<b>83.120</b>	<b>230.972</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		t.DKK	t.DKK
Note			
	Goodwill	60	140
<b>6</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>60</b>	<b>140</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.292.568	1.431.907
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	17.122	10.191
8	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	4.009
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	57.823	57.705
8	Andre tilgodehavender	30.377	22.771
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.397.890</b>	<b>1.526.583</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.397.950</b>	<b>1.526.723</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.918	0
	Tilgodehavende selskabsskat	9.458	42.225
	Andre tilgodehavender	184	125
9	Periodeafgrænsningsposter	0	250
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>41.560</b>	<b>42.600</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	353.926	358.891
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>353.926</b>	<b>358.891</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>72.824</b>	<b>261</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>468.310</b>	<b>401.752</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.866.260</b>	<b>1.928.475</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		t.DKK	t.DKK
Note			
	Selskabskapital	50	50
	Reserve for opskrivninger	179.666	313.057
	Overført resultat	1.618.240	1.555.404
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	25.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.822.956</b>	<b>1.868.511</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.789
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	211	710
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.201	5.125
	Anden gæld	34.892	52.340
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>43.304</b>	<b>59.964</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>43.304</b>	<b>59.964</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.866.260</b>	<b>1.928.475</b>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Eventualforpligtelser

12 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i t.DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21					
Saldo pr. 01.01.21	50	0	1.324.432	0	1.324.482
Opskrivninger i året	0	313.057	0	0	313.057
Forslag til resultatdisponering	0	0	230.972	0	230.972
Saldo pr. 31.12.21	50	313.057	1.555.404	0	1.868.511
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22					
Saldo pr. 01.01.22	50	313.057	1.555.404	0	1.868.511
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-133.391	4.716	0	-128.675
Forslag til resultatdisponering	0	0	58.120	25.000	83.120
Saldo pr. 31.12.22	50	179.666	1.618.240	25.000	1.822.956

	2022 t.DKK	2021 t.DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	360	360
Andre omkostninger til social sikring	1	1
I alt	361	361
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

## 2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	-1.300	-2.562
Afskrivning på goodwill	-3.484	-5.417
Gevinst ved salg af associerede virksomheder	11.890	0
I alt	7.106	-7.979

## 3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	26
Øvrige finansielle indtægter	8.701	52.022
I alt	8.701	52.048

## 4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	376	143
Øvrige finansielle omkostninger i alt	45.089	905
I alt	45.465	1.048

	2022 t.DKK	2021 t.DKK
--	---------------	---------------

### 5. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	58.120	230.972
I alt	83.120	230.972

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i t.DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.22	400
Kostpris pr. 31.12.22	400
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-260
Afskrivninger i året	-80
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-340
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	60

## 7. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i t.DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.01.22	1.118.850	29.316	70.210
Tilgang i året	0	6.999	20.640
Afgang i året	-5.948	-16.033	-10.869
Kostpris pr. 31.12.22	1.112.902	20.282	79.981
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	313.057	-19.125	-12.505
Nedskrivninger i året	-133.391	0	-19.025
Afskrivninger på goodwill	0	-3.484	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	16.033	9.372
Årets resultat fra kapitalandele	0	-1.300	0
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	0	4.716	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	179.666	-3.160	-22.158
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	1.292.568	17.122	57.823
I regnskabsposten indgår goodwill pr. 31.12.22 med	0	11.087	0
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.22	1.112.902	17.122	57.823
Navn og hjemsted:			Ejerandel
Dattervirksomheder:			
Jobindex A/S, Valby			91%
Associerede virksomheder:			
Optoceutics ApS, Kongens Lyngby			30%



**8. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i t.DKK	Tilgodehaven- der hos asso- cierede virk- somheder	Andre tilgode- havender
Kostpris pr. 01.01.22	5.000	32.771
Tilgang i året	0	7.606
Afgang i året	-5.000	0
Kostpris pr. 31.12.22	0	40.377
Nedskrivninger pr. 01.01.22	0	-10.000
Nedskrivninger i året	0	0
Nedskrivninger pr. 31.12.22	0	-10.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	0	30.377
	31.12.22 t.DKK	31.12.21 t.DKK

**9. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte omkostninger	0	250
I alt	0	250

## 10. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i t.DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.22	1.646.494	1.646.494
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-44.205	-44.205
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i egenkapitalen	-133.391	-133.391

## 11. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har tegnet kapitalandele i en række kommanditselskaber/partnerselskaber for i alt t.DKK 59.740. Selskabet har indbetalt t.DKK 33.837 af den tegnede kapital, og den samlede resthæftelse udgør på balancedagen således t.DKK 25.903.

## 12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Kaare Agerholm Danielsen ERD Holding ApS, Valby	Bestemmende indflydelse Bestemmende indflydelse

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden ERD Holding ApS, Valby.

### 13. Anvendt regnskabspraksis

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af ERD Holding ApS, Valby, CVR-nr. 40 98 40 03, der udarbejder koncernregnskab.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi t.DKK
Goodwill	5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Nedskrivning af finansielle aktiver**

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efterfølgende i balancen til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for opskrivninger. Dagsværdien er fastsat på grundlag af børskurs fra First North.

*Kapitalandele i associerede virksomheder*

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

*Indre værdis metode*

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 5 år for kapitalandele i associerede virksomheder. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter:

Udviklingsprojekter måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

*Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.



### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.